
 

STAVOVSKÝ PŘEDPIS č. 16 ČESKÉ LÉKAŘSKÉ KOMORY 

Představenstvo České lékařské komory podle zákona 220/1991 Sb., o České lékařské komoře, 

České stomatologické komoře, České lékárnické komoře (dále jen zákon č. 220/1991 Sb.) a v 

souladu se stavovským předpisem České lékařské komory č.1 - Organizačním řádem, vydává tento 

Stavovský předpis  

SYSTÉM CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ LÉKAŘŮ 
 ČESKÉ LÉKAŘSKÉ KOMORY 

 
Preambule 

Česká lékařská komora bude za účelem zajištění kvalitního celoživotního vzdělávání lékařů iniciovat 

vznik „Asociace pro celoživotní vzdělávání“ (dále též „asociace“), jejímiž členy by se vedle České 

lékařské komory mohly stát i další subjekty pořádající celoživotní vzdělávání lékařů. 

§ 1 

Systém celoživotního vzdělávání lékařů slouží k prohlubování odborné způsobilosti lékaře pro 

výkon povolání v léčebné a preventivní péči. Tento stavovský předpis upravuje systém 

celoživotního vzdělávání lékařů organizovaný Českou lékařskou komorou (dále též jako „komora“ 

nebo „ČLK“), příp. dalšími členy asociace na území České republiky. V rámci tohoto systému ČLK 

přiděluje vzdělávacím akcím a dalším formám celoživotního vzdělávání kredity. Získání diplomu 

celoživotního vzdělávání lékařů dle tohoto stavovského předpisu je podmínkou vydání licence pro 

výkon funkce vedoucího lékaře a primáře ve zdravotnickém zařízení. Celoživotní vzdělávání dle 

tohoto stavovského předpisu též splňuje podmínky celoživotního vzdělávání dle zákona č. 95/2004 

Sb. Každý lékař – člen České lékařské komory má povinnost účastnit se systému celoživotního 

vzdělávání lékařů. Naplnění tohoto stavovského předpisu splňuje kritéria kontinuálního vzdělávání 

lékařů-zaměstnanců dle zákoníku práce.  

§ 2 

(1) Systém celoživotního vzdělávání je realizován ČLK, která dle potřeby spolupracuje s dalšími 

členy asociace.  

(2) ČLK je pověřena organizací systému celoživotního vzdělávání a vedením centrálního  

registru garantovaných akcí celoživotního vzdělávání lékařů (dále též jako „centrální registr akcí“).  

(3) Rada pro vzdělávání ČLK, případně ve spolupráci s Vědeckou radou ČLK, je pověřena odbornou 

garancí systému celoživotního vzdělávání. Rada pro vzdělávání ČLK je poradním orgánem ve 

věcech celoživotního vzdělávání. Radu pro vzdělávání ČLK jmenuje a odvolává na návrh 

představenstva ČLK prezident ČLK. 

(4) Nedílnou součástí tohoto stavovského předpisu je jeho příloha, která provádí některá jeho 

ustanovení a stanoví výši všech účelně vynaložených nákladů spojených s úkony ČLK dle tohoto 

stavovského předpisu. Členy asociace se mohou stát pouze subjekty zapsané v příloze tohoto 

stavovského předpisu. Přílohu tohoto stavovského předpisu schvaluje představenstvo ČLK, 

přičemž může přihlédnout k návrhu Rady pro vzdělávání ČLK.  



§ 3 

K účasti lékaře v systému celoživotního vzdělávání lékařů bude komora přihlížet při zaujímání 

stanovisek k uchazečům ve všech výběrových řízeních.  

§ 4 

(1) Formy celoživotního vzdělávání lékařů podle tohoto stavovského předpisu jsou:  

a) vzdělávací akce pořádané ČLK; není-li stanoveno či nevyplývá-li z povahy věci jinak, rozumí 

se ČLK i okresní (obvodní) sdružení ČLK (dále též „OS ČLK“),  

b) vzdělávací akce pořádané dalšími subjekty sdruženými v asociaci,  

c) vzdělávací akce pořádané subjekty provádějícími celoživotní vzdělávání dle zákona č. 

95/2004 Sb. vyjma subjektů uvedených pod písmeny a) a b),  

d) zahraniční vzdělávací akce, 

e) klinické stáže,  

f) publikační a přednášková činnost,  

g) studium odborné literatury s autodidaktickými testy,  

h) elektronické formy vzdělávání.  

 

(2) K realizaci vzdělávacích akcí jsou členové asociace oprávněni využít součinnosti spolupracujících 

subjektů. Členem asociace se může stát subjekt provádějící vzdělávání lékařů, který splňuje 

požadavky stanovené tímto stavovským předpisem a jeho přílohou. Členství v asociaci schvaluje 

představenstvo ČLK, přičemž může přihlédnout k návrhu Rady pro vzdělávání ČLK.  

§ 4a 

(1) Představenstvo ČLK zřizuje portál vzdělávacích akcí akreditovaných ČLK (dále jako „portál 

vzdělávacích akcí“). Portál vzdělávacích akcí je veden kanceláří komory.  

(2) Portál vzdělávacích akcí je spravován na webové adrese www.vzdelavanilekaru.cz 

(3) Účelem portálu vzdělávacích akcí je: 

a. centralizovat veškeré informace o vzdělávacích akcích zařazených do centrálního 

registru akcí dle ustanovení § 6 odst. 1 tohoto stavovského předpisu; 

b. vytvořit komplexní platformu pro správu vzdělávacích akcí na těchto úrovních a 

s těmito funkcemi: 

i. Kancelář ČLK zejména, 

1. spravuje portál vzdělávacích akcí ČLK; 

2. spravuje podané žádosti o zařazení vzdělávací akce do centrálního 

registru akcí; 

3. spravuje akreditované akce; 

4. ověřuje správnost údajů zapsaných pořadateli vzdělávacích akcí; 

5. poskytuje podporu při užívání systému celoživotního vzdělávání 

lékařů dalším uživatelům. 

 

ii. Okresní (obvodní) sdružení ČLK zejména, 

1. spravuje účty celoživotního vzdělávání ČLK jednotlivých lékařů 

registrovaných u příslušného OS ČLK; 

http://www.vzdelavanilekaru.cz/


2. zpracovává žádosti o vydání Diplomu celoživotního vzdělávání 

lékařů; 

3. zpracovává žádosti o přidělení kreditů; 

4. zařazuje vzdělávací akce pořádané příslušným OS ČLK; 

5. nahrává prezenční listiny u vzdělávacích akcí pořádaných příslušným 

OS ČLK. 

 

iii. Členové Asociace pro celoživotní vzdělávání a ostatní subjekty pořádající 

celoživotní vzdělávání lékařů dle tohoto stavovského předpisu zejména, 

1. podávají žádosti o akreditaci vzdělávací akce; 

2. nahrávají prezenční listiny k jednotlivým vzdělávacím akcím. 

 

iv. Lékaři zejména 

1. registrují a spravují svůj osobní účet celoživotního vzdělávání ČLK 

(správa tohoto účtu ze strany OS ČLK tímto není dotčena); 

2. získávají komplexní přehled o všech vzdělávacích akcích zařazených 

do centrálního registru akcí dle tohoto stavovského předpisu; 

3. přihlašují se na vzdělávací akce pořádané ČLK a OS ČLK a zařazené do 

centrálního registru akcí dle tohoto stavovského předpisu;  

4. získávají přehled o počtu kreditů získaných za absolvování 

vzdělávacích akcí; 

5. podávají žádost o vydání Diplomu celoživotního vzdělávání. 

 

§ 5 

(1) Účast lékaře na vzdělávací akci pořadatel lékaři potvrdí zápisem do portálu vzdělávacích 

akcí. Na základě žádosti pořadatel vydá písemný doklad o počtu získaných kreditů. 

Povinnost pořadatele vydat písemný doklad o počtu získaných kreditů dle předchozí věty 

je dána do 31. 12. 2028. Písemný doklad o počtu získaných kreditů musí obsahovat 

náležitosti uvedené v příloze k tomuto stavovskému přepisu. Pořadatel je povinen do 

portálu vzdělávacích akcí uvést příslušný počet kreditů získaných účastí na vzdělávací akci. 

(2)  Pořadatel vzdělávací akce je povinen do 10 dnů po ukončení vzdělávací akce nahrát 

prezenční listinu se všemi účastníky do portálu vzdělávacích akcí, v případě e-learningu 

minimálně 1x měsíčně.  

(3) Prezenční listinu může pořadatel upravit po dobu 10 dnů od vložení do portálu vzdělávacích 

akcí. Po této době již žádná úprava pořadatelem akce není možná. 

(4) Na základě žádosti lékaře je pořadatel v odůvodněných případech povinen vystavit 

písemné potvrzení o aktivní účasti na vzdělávací akci. 

(5) Pořadatel si může sjednat spolupracující subjekt na organizaci vzdělávací akce. Tímto není 

odpovědnost pořadatele za odbornou úroveň dotčena.  

(6) Jedna vyučovací hodina trvá 45 minut. Do celkové doby trvání vzdělávací akce se započítává 

pouze odborný program. Komerční prezentace, přestávky a podobně nejsou součástí odborného 

programu.  



(7) Počet kreditů za vzdělávací akci se stanovuje tak, že za účast na jedné vyučovací hodině náleží 

1 kredit.  

(8) Pořadatel přiděluje účastníkům počet kreditů, se kterými byla vzdělávací akce akreditována 

ČLK. V případě, že se účastník neúčastní celé vzdělávací akce, nemá nárok na potvrzení o celé 

účasti; toto neplatí pro potvrzení o aktivní účasti na vzdělávací akci. V případě, že lékař absolvuje 

pouze část vzdělávací akce, má nárok na poměrnou část z celkového počtu kreditů, které této akci 

odpovídají. V žádosti o zařazení vzdělávací akce do centrálního registru akcí je pořadatel povinen 

uvést maximální počet kreditů za celou akci, jakož i dílčí počty kreditů za absolvování dílčích částí 

vzdělávací akce, je-li absolvování dílčí části vzdělávací akce objektivně možné. Možnost získání 

dílčího počtu kreditů za absolvování dílčí části vzdělávací akce musí být uvedena v pozvánce na 

vzdělávací akci, a to včetně uvedení dílčích částí akce a k těmto příslušného dílčího počtu kreditů. 

§ 6 

(1) Představenstvo ČLK zřizuje centrální registr garantovaných akcí celoživotního vzdělávání lékařů. 

Registr je veden kanceláří komory.  

(2) Na základě žádosti pořadatelů jsou do centrálního registru akcí zapsány všechny garantované 

vzdělávací akce dle § 4, které pořádají oprávněné subjekty dle § 4 písm. a), b), c) a h) tohoto 

stavovského předpisu a jsou hodnoceny kredity.  Žádost dle předchozí věty musí obsahovat:  

a) originál pozvánky na vzdělávací akci splňující všechny náležitosti dle tohoto stavovského 

předpisu (musí být zaslána verze pozvánky, kterou obdrží zvaní lékaři); v případě, kdy 

pořadatel dodá pro účely akreditace pozvánku odlišnou od té, která bude rozeslána 

lékařům nebo použita pro oficiální účely, zápis o pořádání vzdělávací akce bude anulován 

bez předchozího upozornění, účelně vynaložené náklady na takovouto vzdělávací akci se 

nevrací; 

b) přesný program vzdělávací akce (to je zejména rozpis a délka přednášek včetně jmen 

přednášejících); 

c) v případě podané žádosti o akreditaci akce prostřednictvím OS ČLK doklad o uhrazení všech 

účelně vynaložených nákladů ČLK na konání akce, jakož i dalších souvisejících plnění tak, 

jak jsou specifikována dále v tomto stavovském předpisu a jeho příloze; tento doklad se 

nevyžaduje, je-li akce pořádána výhradně ČLK;  

d) vyjádření odborného garanta; 

e) náhled potvrzení o účasti; 

f) souhlasné stanovisko subjektu, který se na akci podílí jako spolupořadatel, s konáním akce.  

(3) Pozvánka na vzdělávací akci musí obsahovat náležitosti uvedené v příloze tohoto stavovského 

předpisu.  

(4) Do centrálního registru akcí je zapsána akce oznámená ČLK nejpozději 15 dnů před jejím 

pořádáním. Ve výjimečných případech může představenstvo ČLK nebo jím pověřený člen ČLK 

rozhodnout o zkrácení této lhůty. Zpětný zápis akce není možný.  

(5) Akci je přiděleno evidenční číslo.  

(6) Před zápisem akce do centrálního registru akcí posoudí splnění podmínek pro tento zápis Rada 

pro vzdělávání ČLK nebo jí pověřený člen komory. O nezařazení do centrálního registru akcí je 



oprávněno rozhodnout představenstvo komory, nebo, s jeho vědomím, Rada pro vzdělávání ČLK, 

nebo jím pověřený člen komory, pokud:  

a) akce není pořádána členem asociace nebo subjekty dle § 4 písm. c),  
b) není zaručena dostatečná odborná úroveň akce (např. akce propagující jednotlivé léky nebo 

přístroje v rozsahu větším, než je stanoveno tímto stavovským předpisem, nebo akce nedostatečně 

personálně zajištěné),  

c) u akce není patrný program a jeho personální zajištění,  

d) akce nesplňuje další podmínky uložené tímto stavovským předpisem,  

e) pořadatel akce v minulosti nesplnil povinnosti uložené tímto stavovským předpisem,  

f) akce není pořádána na území České republiky, 

g)  akce, jejichž obsahem jsou metody, které nejsou založeny na vědeckých principech. 

(7) Pořadatel odlišný od ČLK je povinen o konání vzdělávací akce písemně informovat místně 

příslušné OS ČLK.  

§ 7 

(1) Členové asociace, mimo ČLK, jsou povinni uhradit při pořádání vzdělávací akce dle tohoto 

stavovského předpisu ČLK náklady účelně vynaložené na zápis vzdělávací akce do centrálního 

registru akcí, a to ve výši, kterou stanoví příloha tohoto stavovského předpisu.  

(2) Subjekty odlišné od členů asociace, které budou pořádat vzdělávací akce dle tohoto 

stavovského předpisu, jsou povinny uhradit ČLK účelně vynaložené náklady na zápis vzdělávací 

akce do centrálního registru akcí uvedené v příloze k tomuto stavovskému předpisu. OS ČLK hradí 

tyto účelně vynaložené náklady na zápis vzdělávací akce do centrálního registru akcí pouze tehdy, 

pokud k pořádání akce využilo součinnosti spolupracujícího subjektu. Spolupracující subjekt 

poskytuje OS ČLK součinnost při organizaci vzdělávací akce. Při využití spolupracujícího subjektu 

není dotčena odpovědnost OS ČLK za dodržení odborné úrovně vzdělávací akce, komerční 

nezávislosti a splnění požadavků tohoto stavovského předpisu. OS ČLK v takovém případě hradí na 

účet ČLK částku odpovídající 50 % těchto nákladů.  

(3) Při změně výše účelně vynaložených nákladů na registraci vzdělávacích akcí mohou být 

rozhodnutím představenstva ČLK částky uvedené v příloze k tomuto stavovskému předpisu 

poměrně upraveny.  

(4) Představenstvo ČLK je v odůvodněných případech hodných zvláštního zřetele oprávněno částky 

uvedené v příloze tohoto stavovského předpisu upravit nebo změnit.  

(5) U akcí ohodnocených maximálně 3 kredity je oprávněno rozhodnout představenstvo OS ČLK o 

úpravě výše, eventuelně o prominutí úhrady účelně vynaložených nákladů, avšak pouze u 

vzdělávacích akcí pořádaných na území příslušného okresu nebo obvodu. Toto rozhodnutí musí 

být řádně odůvodněno a zasláno do kanceláře ČLK u každého jednotlivého případu.  

(6) Prezentaci komerčních subjektů na vzdělávacích akcích je pořadatel povinen uvést při žádosti 

o zařazení do centrálního registru akcí. Výše úhrady za prezentaci komerčních subjektů je uvedena 

v příloze č. 1 tohoto stavovského předpisu. Přípustné jsou pouze následující formy prezentace:  

a) uvedení loga a názvu subjektu v přiměřené velikosti a provedení na pozvánce nebo 

programu;  



b) přednáška o produktech subjektu či subjektů v délce maximálně 15 minut na vzdělávací 

akci, která je hodnocena 1 – 3 kredity, v délce maximálně 30 minut na vzdělávací akci, která 

je hodnocena 4 – 7 kredity, v délce maximálně 60 minut na vzdělávací akci, která je 

hodnocena 8 a více kredity. Prezentace subjektu či subjektů formou přednášky není 

započítávána do časů přednášek započtených do vzdělávací akce;  

c) umístění informačních stánků v prostorech funkčně přičleněných k místnosti, kde probíhá 

vzdělávací akce;  

d) uvedení loga a názvu subjektu na potvrzení o účasti lékaře na vzdělávací akci v přiměřené 

velikosti a provedení.  

V případě elektronických forem vzdělávání nesmí komerční prezentace svými rozměry přesáhnout 

10 % zobrazovaného vzdělávacího obsahu. Přípustné jsou pouze tyto formy:  

a) uvedení loga a názvu subjektu,  

b) uvedení hypertextového odkazu,  

c) uvedení jiného grafického prvku s obchodním sdělením.  

 

V případě forem vzdělávání dle § 4 odst. 1 písm. g) nesmí komerční prezentace přesáhnout 10 % 

vzdělávacího textu.  

(7) V rámci jedné vzdělávací akce může probíhat prezentace více než jednoho subjektu, přičemž 

však celková doba všech prezentací nesmí překročit maximální časové lhůty uvedené výše v odst. 

6. Pořadatel akce zajistí, že prezentace bude ve vztahu k povaze akce přiměřená a vhodná. 

Komerční prezentace musí být vždy zřetelně oddělena od odborného obsahu jasně čitelným 

textem: „KOMERČNÍ PREZENTACE“.  

(8) Minimální plnění poskytnuté organizujícímu členovi asociace, příp. komoře, není-li jediným a 

výlučným pořadatelem člen asociace, které je podmínkou umožnění prezentace komerčních 

subjektů na vzdělávacích akcích dle odst. 6 a v rámci vzdělávání dle § 4 odst. 1 písm. g) a h), je 

uvedeno v příloze tohoto stavovského předpisu.  

(9) Při prezentaci více komerčních subjektů na jedné vzdělávací akci se výše minimálního plnění dle 

předchozího odstavce nezvyšuje.  

(10) Je-li pořadatel odlišný od člena asociace, pak podmínkou umožnění prezentace komerčních 

subjektů na jedné vzdělávací akci dle odst. 6 je uhrazení částky uvedené v příloze tohoto 

stavovského předpisu bez ohledu na počet zúčastněných komerčních subjektů.  

(11) Ve výjimečných případech je představenstvo komory (v případě pořádání akce OS ČLK i 

příslušné představenstvo OS ČLK, pokud se tato akce koná na území příslušného okresu nebo 

obvodu), oprávněno rozhodnout o snížení výše minimálního plnění u subjektů dle předchozího 

odstavce, případně toto plnění nevyžadovat vůbec. Ve výjimečných případech je představenstvo 

komory oprávněno rozhodnout o snížení výše minimálního plnění dle odst. 8 a přílohy tohoto 

stavovského předpisu, případně o úplném odpuštění tohoto plnění.  

(12) 50 % minimálního plnění dle odst. 8 za umožnění prezentace komerčních subjektů je příjmem 

pořádajícího člena asociace. Finanční prostředky získané za umožnění prezentace dle předchozí 

věty, které nejsou příjmem pořádajícího člena asociace, náleží ČLK a budou jí postoupeny. Je-li 



spolupořadatelem vzdělávací akce subjekt odlišný od člena asociace, nebo využije-li člen asociace 

k pořádání vzdělávací akce subjekt, který není členem asociace, náleží celé minimální plnění dle 

věty prvé ČLK a bude jí postoupeno. Je-li pořadatelem vzdělávací akce OS ČLK, pak je toto OS ČLK 

povinno odvést na účet ČLK 10 % z minimálně stanovených plnění dle odst. 8 a přílohy tohoto 

stavovského předpisu; toto neplatí v případech dle odst. 11, kdy se odvádí pouze 10 % ze 

skutečného plnění.  

(13) Osoba pověřená Radou pro vzdělávání ČLK může provést kontrolu jakékoliv vzdělávací akce 

zařazené do centrálního registru akcí za účelem zjištění, zda akce splňuje podmínky stanovené 

tímto stavovským předpisem. Subjekt, který akci pořádá, je povinen kontrolu dle předchozí věty 

umožnit a poskytnout pověřené osobě plnou součinnost. O provedené kontrole pověřená osoba 

učiní zápis, jenž je postoupen Radě pro vzdělávání ČLK.  

(14) OS ČLK garantuje akce celoživotního vzdělávání lékařů na území svého okresu. OS ČLK může 

garantovat akce celoživotního vzdělávání lékařů i mimo území svého okresu, pokud o dané akci 

předem informuje místně příslušné OS ČLK. 

§ 8 

(1) Stáží se rozumí praxe lékaře na klinickém pracovišti, na specializovaném pracovišti nebo  

specializované ambulanci pod odborným vedením lékaře s licencí lektor lékařské praxe. Za každý 

den individuální stáže získává lékař čtyři kredity, o kterých mu vydá lektor potvrzení. Potvrzení vydá 

vedoucí lékař – primář nebo příslušný lektor.   

(2) Stáž lékaře na zahraničních pracovištích posoudí podle stejných zásad představenstvo 

okresního sdružení, v němž je lékař evidován, na základě individuální žádosti lékaře a vydá žadateli 

potvrzení o počtu udělených kreditů za takovou stáž.  

(3) Za stáže absolvované v období předchozích 5 let po sobě jdoucích lze získat nejvíce 75 kreditů. 

§ 9 

(1) Smyslem celoživotního vzdělávání lékařů je nabývání zkušeností a nových dovedností, proto 

stáže musí bez výhrady probíhat na jiném pracovišti, než je kmenové pracoviště lékaře, na kterém 

vykonává své lékařské povolání. Z hlediska uznatelnosti těchto stáží do hodnocení pro účely vydání 

Diplomu celoživotního vzdělávání ČLK je podstatné, aby tato forma vzdělávání probíhala mimo 

pracovně právní vztah.  

(2)  O realizované stáži musí být vyhotoveno potvrzení s uvedením započitatelných dnů stáže a s 

výslovným uvedením, že se jednalo o formu celoživotního vzdělávání dle § 8 tohoto stavovského 

předpisu, které probíhalo mimo pracovně právní vztah. Potvrzení musí být podepsané odborným 

garantem stáže, který splňuje požadavky dle tohoto stavovského předpisu. 

§ 10 

Za publikační a přednáškovou činnost se udělují v rámci systému celoživotního vzdělávání lékařů 

kredity dle přílohy tohoto stavovského předpisu.  

a) Potvrzení o získaných kreditech za účast na vzdělávací akci (přednáška, poster) vydá a 

zapíše do portálu pořadatel vzdělávací akce.  



b) Potvrzení o získaných kreditech za publikační činnost vydá kancelář okresního sdružení, kde 

je lékař registrován, na základě předložení příslušného odborného časopisu nebo 

publikace, z nichž je zřejmé datum vydání a to, zda se jedná o recenzovaný časopis nebo 

časopis s IF (impakt faktor) a pořadí autora.   

§ 11 

Studiem odborné literatury s autodidaktickým testem dle § 4 odst. 1 písm. g) se rozumí studium 

odborných knih a časopisů tuzemských i zahraničních, které je spojeno s následným písemným 

ověřením znalostí prostřednictvím autodidaktického testu. Autodidaktický test musí obsahovat 

minimálně 15 otázek. Za správné vyplnění jednoho testu (tím se rozumí minimálně 80 % správných 

odpovědí) publikovaného v odborné literatuře a časopisech, náleží kredity, jejichž výši stanoví Rada 

pro vzdělávání ČLK v souladu s přílohou tohoto stavovského předpisu. Zařazení konkrétního 

vzdělávacího textu mezi formy celoživotního vzdělávání dle § 4 odst. 1 písm. g) se provádí na 

základě žádosti vydavatele. Vydavatel vzdělávacího textu může zažádat o jednorázové zařazení 

konkrétního vzdělávacího textu nebo roční certifikát v případě periodického vydávání odborného 

textu (zvláště odborný časopis). Vydavatel je povinen zaslat ČLK jeden výtisk každého vzdělávacího 

textu, který je zařazen do centrálního registru vzdělávacích akcí dle tohoto stavovského předpisu. 

Potvrzení o získaných kreditech vydá vydavatel vzdělávacího textu na základě úspěšného vyřešení 

autodidaktického testu.  

§ 12  

(1) Formy elektronického vzdělávání jsou: 

(a) Webinář: vzdělávací akce, kdy je přednáška přenášena elektronicky v reálném čase. 

Pořadatel musí zajistit unikátní identifikaci a registraci lékaře a evidovat prokazatelnou přítomnost 

lékaře po čas celé vzdělávací akce. Webinář musí dále umožnovat interakci lékařů s přednášejícím 

v reálném čase. V případě, že toto není umožněno, nejedná se o webinář. Webinář musí být 

minimálně v rozsahu 2 vzdělávacích hodin. 

(b) E-learning: vzdělávací akce, která umožňuje přístup k předem připravenému vzdělávacímu 

obsahu a je zakončena didaktickým testem, který obsahuje minimálně 15 otázek. Vzdělávací zátěž 

e-learningové lekce musí být minimálně v rozsahu 2 vzdělávacích hodin. E-learning může být 

realizován v těchto formách: 

a. Videolekce: vzdělávací obsah je poskytnut formou videa; 

b. Statický kurz: vzdělávací obsah je poskytnut formou odborných textů nebo prezentací; 

c. Kombinovaný kurz: vzdělávací obsah je poskytnut formou videa i odborných textů a 

prezentací. 

(c) Videokurz:  kurz pořádaný výhradně centrem ČLK, a to:  

A) formou online nebo hybridní, kdy z těchto kurzů se pořizuje záznam, který je možné sledovat 

po dobu jednoho týdne; 

B) jako předtočený kurz, který je možné sledovat po dobu jednoho týdne. 



(2) Elektronické vzdělávací akce musí být realizovány na konkrétní webové adrese, která je 

uvedena v registru vzdělávacích akcí. 

(3)  Akreditace e-learningového kurzu se přiděluje maximálně na dobu jednoho roku. 

Náležitosti žádosti o certifikaci systému elektronického vzdělávání jsou stanoveny v příloze tohoto 

stavovského předpisu.  

(4) Při žádosti o vydání Diplomu celoživotního vzdělávání mohou kredity z e-learningových 

kurzů dle tohoto stavovského předpisu v součtu činit maximálně 50 % z celkového počtu kreditů 

za posuzované období.  

(5) Lékař může pro účely započítání kreditů v systému celoživotního vzdělávání dle tohoto 

stavovského předpisu absolvovat maximálně 2 e-learningové kurzy denně. 

§ 13 

(1) Lékař, který žádá o vydání dokladu o účasti v systému celoživotního vzdělávání - Diplom 

celoživotního vzdělávání lékařů (dále jen „Diplom“), podává žádost okresnímu sdružení komory, 

ve kterém je evidován v listinné podobě nebo cestou portálu vzdělávacích akcí. Žádost obsahuje 

titul, jméno, příjmení a funkci lékaře a doklady o absolvování akcí zařazených do systému 

celoživotního vzdělávání lékařů (potvrzení o získaných kreditech, publikace atd.). Doklady o 

absolvování vzdělávacích akcí dle § 4 písmeno a), b), c) a h) tohoto stavovského předpisu musí mít 

vždy uvedeno evidenční číslo z centrálního registru akcí celoživotního vzdělávání lékařů (§ 6 

odstavec 1 a 5 tohoto stavovského předpisu). Doklad, na němž není uvedeno evidenční číslo z 

centrálního registru akcí celoživotního vzdělávání lékařů, je neplatný.  

(2) Diplom náleží lékaři, pokud za období posledních pěti let získal minimálně 150 kreditů. 

(3) Diplom vydává a vyznačí jeho platnost v portálu vzdělávacích akcí okresní sdružení, v němž je 
lékař evidován, v listinné podobě. Diplom obsahuje jméno, příjmení, tituly, údaj o délce platnosti 
(doklad platí pět let ode dne vydání), razítko a podpis předsedy okresního sdružení. Vzor Diplomu 
vydá představenstvo komory. Pověřený člen představenstva okresního sdružení nebo pověřený 
pracovník kanceláře okresního sdružení ověří v registru akcí počet kreditů udělených vzdělávacím 
akcím, jejichž absolvování lékař k žádosti o vydání Diplomu dokládá. Pro účely vydání Diplomu lze 
uznat pouze kredity, které lékař obdržel za účast na akcích zapsaných v registru akcí a za 
absolvování zahraničních vzdělávacích akcí, v souladu s tímto stavovským předpisem. Seznam 
vydaných Diplomů vede centrální kancelář ČLK.  Kancelář příslušného okresního sdružení komory 
doplní vždy k poslednímu dni v měsíci seznam všech Diplomů vydaných v tomto měsíci tímto 
okresním sdružením do Registru členů ČLK.  

(4) Dospěje-li pověřený člen představenstva nebo pracovník kanceláře okresního sdružení k 

závěru, že žadatel o Diplom nesplňuje stanovené podmínky, postoupí žádost k rozhodnutí 

představenstvu okresního sdružení. Představenstvo okresního sdružení žádost posoudí a rozhodne 

o vydání Diplomu nebo o zamítnutí žádosti. O svém rozhodnutí žadatele vyrozumí. Rozhodnutí o 

zamítnutí žádosti musí být písemné a obsahovat výrok, kterým se žádost zamítá, odůvodnění, 

poučení o odvolání, razítko a podpis předsedy nebo pověřeného člena představenstva okresního 

sdružení. Rozhodnutí musí být žadateli doručeno do vlastních rukou.  



(5) Proti rozhodnutí představenstva okresního sdružení, kterým se zamítá žádost lékaře o vydání 

Diplomu, může lékař do patnácti dnů od jeho doručení podat odvolání. O odvolání rozhoduje 

představenstvo České lékařské komory. Toto rozhodnutí je konečné.  

(6) Lékař může požádat o odpočet doby, kdy nemohl vykonávat lékařské povolání; v rámci této 

žádosti lékař uvede důvody, pro které nemohl vykonávat lékařské povolání a přesné časové určení 

období, kdy tyto důvody trvaly. O žádosti dle tohoto odstavce rozhodne předseda OS ČLK, pokud 

toto rozhodnutí nedeleguje na představenstvo OS ČLK. 

(7) Účast lékaře na zahraniční vzdělávací akci posoudí na základě individuální žádosti lékaře 

předseda okresního sdružení, v němž je lékař evidován. Při posuzování zahraničních vzdělávacích 

akcí pořádaných na území Evropské unie se postupuje analogicky jako u akcí tuzemských. 

Automaticky se uznávají vzdělávací akce akreditované evropskými lékařskými komorami, 

eventuálně jinými autoritami v oblasti celoživotního vzdělávání lékařů (zejména odborné 

společnosti, Ministerstva zdravotnictví apod.). Vzdělávací akce pořádané mimo Evropskou unii 

musí být posouzeny individuálně předsedou nebo představenstvem OS ČLK v souladu s tímto 

stavovským předpisem.  

(8) Lékař, který žádá o vydání Diplomu cestou portálu vzdělávacích akcí, obdrží informaci o jeho 

udělení případně neudělení elektronickou cestou na e-mailovou adresu uvedenou v Registru 

lékařů. Lékař může zažádat o zaslání Diplomu na adresu uvedenou v portálu vzdělávacích akcí, 

případně si ho může vyzvednout osobně na příslušném sekretariátu OS ČLK. 

(9) Pokud má lékař platný Diplom, může si požádat o vydání nového Diplomu nejdříve 60 dní 

před ukončením platnosti stávajícího Diplomu; platnost Diplomů vydaných jednomu lékaři se 

nepřekrývá. 

(10) Pokud lékař nemá aktuálně platný Diplom celoživotního vzdělávání, má možnost zvolit 

začátek platnosti Diplomu nejdříve ke dni podání žádosti a nejpozději ke třicátému dni 

následujícímu po podání žádosti. 

§ 13a 

V případě, kdy pořadatel vzdělávací akce: 

(a) uvede neúplné nebo nepravdivé informace při žádosti o akreditaci vzdělávací akce,  

(b) uspořádá vzdělávací akci, která není v souladu s podanou žádostí nebo pravidly tohoto 

předpisu, 

(c) nenahraje prezenční listinu ze vzdělávací akce do 20 dnů od jejího konání, 

(d) vydá potvrzení o vzdělávací akci bez náležitostí uvedených v tomto předpisu nebo 

s neúplnými či nepravdivými údaji, 

(e) využije bez výslovného souhlasu logo ČLK nebo jméno „Česká lékařská komora“, 

(f) nebo nedodrží jakoukoliv část tohoto předpisu, 

bude omezen v možnosti akreditovat další vzdělávací akce, a to tímto způsobem: 

A) při prvním jednání pořadatele vzdělávací akce dle písm. (a) až (f) tohoto ustanovení dochází 

k pozastavení možnosti akreditovat další vzdělávací akce po dobu jednoho měsíce. O 

pozastavení informuje pořadatele vedoucí oddělení vzdělávání ČLK. V případě potřeby 



vedoucí oddělení vzdělávání ČLK dokládá důvod pozastavení možnosti akreditovat 

vzdělávací akce představenstvu ČLK. 

B) v případě opakovaného porušení tohoto stavovského předpisu oddělení vzdělávání ČLK 

eviduje veškerá pochybení pořadatele a předává tyto podklady představenstvu ČLK, které 

rozhoduje o pozastavení možnosti akreditovat další vzdělávací akce na: 

a. jeden měsíc, 

b. půl roku, 

c. rok. 

Proti rozhodnutí představenstva ČLK dle tohoto ustanovení není odvolání. Představenstvo ČLK 

nezkoumá důvody pořadatele, ale pouze otázku dodržení pravidel tohoto stavovského předpisu. 

§ 14 

(1) Zrušuje se závazné stanovisko České lékařské komory č. 2 ze dne 29.11.1997, ve znění novel ze 

dne 03.10.1998 a 06.02.1999.  

(2) S účinností ke dni 24. 7. 2006 se zrušuje Závazné stanovisko ČLK č. 2/2000 – Podmínky k udělení 

akreditace v systému celoživotního vzdělávání lékařů.  

(3) V případě subjektů, které získaly akreditaci k pořádání vzdělávacích akcí dle tohoto stavovského 

předpisu před 24. 7. 2006 se systém celoživotního vzdělávání lékařů po dobu trvání této akreditace 

řídí zněním tohoto stavovského předpisu platným do 24.7.2006.  

(4) Vzdělávací akce, oznámené registru vzdělávacích akcí před 24.11.2006, se řídí zněním tohoto 

stavovského předpisu platným do 24.11.2006.  

(5) Vzdělávací akce, oznámené registru vzdělávacích akcí před 26.11.2007 se řídí zněním tohoto 

stavovského předpisu platným do 25.11.2007.  

(6) V případě subjektů, které získaly akreditaci k pořádání vzdělávacích akcí dle tohoto stavovského 

předpisu v období od 26.11.2007 do 22.1.2008 se systém celoživotního vzdělávání lékařů po dobu 

trvání této akreditace řídí zněním tohoto stavovského předpisu platným ke dni 1. 11.2005.  

(7) Pro vzdělávací akce, které byly v souladu s ustanovením § 6 písemně oznámeny před nabytím 

účinnosti nového znění tohoto stavovského předpisu, platí znění účinné od 22.1.2008. Pro 

celoživotní vzdělávání, které lékaři absolvovali před nabytím účinnosti nového znění tohoto 

stavovského předpisu, platí znění účinné od 22.1.2008. O žádostech podaných dle tohoto 

stavovského předpisu před nabytím účinnosti jeho nového znění bude rozhodováno podle znění 

účinného od 22.1.2008.  

(8) Pro vzdělávací akce, které byly v souladu s ustanovením § 6 písemně oznámeny před nabytím 

účinnosti nového znění tohoto stavovského předpisu, platí znění účinné od 25.1.2012. Pro 

celoživotní vzdělávání, které lékaři absolvovali před nabytím účinnosti nového znění tohoto 

stavovského předpisu, platí znění účinné od 25.1.2012. O žádostech podaných dle tohoto 

stavovského předpisu před nabytím účinnosti jeho nového znění bude rozhodováno podle znění 

účinného od 25.1.2012.  

 

 



§ 15 

(1) Tento stavovský předpis č. 16 -Systém celoživotního vzdělávání lékařů České lékařské komory 

byl schválen X. sjezdem delegátů dne 8.4.2000 a nabývá účinnosti dnem 1. 01. 2001.  

(2) Tento stavovský předpis č. 16 - Systém celoživotního vzdělávání lékařů České lékařské komory 

byl novelizován po XIII. sjezdu ČLK a schválen XIV. sjezdem delegátů ČLK dne 1. 11. 2002.  

(3) Tento stavovský předpis č. 16 - Systém celoživotního vzdělávání lékařů České lékařské komory 

byl novelizován po XIV. sjezdu ČLK a schválen XV. sjezdem delegátů ČLK dne 1. 11. 2003.  

(4) Tento stavovský předpis č. 16 - Systém celoživotního vzdělávání lékařů České lékařské komory 

byl novelizován po XV. sjezdu ČLK dne 24.1.2004 a schválen XVI. sjezdem delegátů ČLK dne 

10.10.2004.  

(5) Tento stavovský předpis č. 16 - Systém celoživotního vzdělávání lékařů České lékařské komory 

byl novelizován po XVI. sjezdu ČLK s účinností od 24.10.2004 a potvrzen XVII. sjezdem delegátů 

ČLK.  

(6) Tento stavovský předpis č. 16 - Systém celoživotního vzdělávání lékařů České lékařské komory 

byl novelizován XVII. sjezdem delegátů ČLK a účinnosti nabývá dne 1.11.2005 .  

(7) Tento stavovský předpis č. 16 - Systém celoživotního vzdělávání lékařů České lékařské komory 

byl novelizován rozhodnutím představenstva ČLK dne 24.6.2006 a nabývá účinnosti dne 24.7.2006.  

(8) Tento stavovský předpis č. 16 - Systém celoživotního vzdělávání lékařů České lékařské komory 

byl novelizován rozhodnutím představenstva ČLK dne 19.1.2007 a nabývá účinnosti dne 18.2.2007.  

(9) Tento stavovský předpis č. 16 - Systém celoživotního vzdělávání lékařů České lékařské komory 

byl novelizován rozhodnutím představenstva ČLK dne 19.1.2008 a nabývá účinnosti dne 22.1.2008.  

(10) Tento stavovský předpis č. 16 - Systém celoživotního vzdělávání lékařů České lékařské komory 

byl novelizován rozhodnutím představenstva ČLK dne 17.6.2011 a nabývá účinnosti dne 18.7.2011, 

s výjimkou ustanovení § 13 odst. 2, jehož novela nabývá účinnosti dne 1.1.2013.  

(11) Tento stavovský předpis č. 16 - Systém celoživotního vzdělávání lékařů České lékařské komory 

byl novelizován rozhodnutím představenstva ČLK dne 5.11.2011 a nabývá účinnosti dne 

13.11.2011. Dne 19.11.2011 nevyslovil XXV. sjezd delegátů ČLK souhlas s novelou.  

(12) Tento stavovský předpis č. 16 - Systém celoživotního vzdělávání lékařů České lékařské komory 

byl novelizován rozhodnutím představenstva ČLK dne 14.1.2012 a nabývá účinnosti dnem 

25.1.2012. Byl potvrzen XXVI. sjezdem delegátů ČLK.  

(13) Tento stavovský předpis č. 16 – Systém celoživotního vzdělávání lékařů České lékařské komory 

byl novelizován rozhodnutím představenstva ČLK dne 21. 6. 2012 a nabývá účinnosti dne 2.7.2012, 

s výjimkou ustanovení § 13 odst. 2, jehož novela nabývá účinnosti dnem 1.1.2013. Byl potvrzen 

XXVI. sjezdem delegátů ČLK.  

(14) Tento stavovský předpis č. 16 – Systém celoživotního vzdělávání lékařů České lékařské komory 

byl novelizován ustanovením § 10 rozhodnutím představenstva ČLK dne 17. 11. 2012 v souladu s 

Usnesením XXVI. sjezdu delegátů ČLK a nabývá účinnosti dnem 26. 11. 2012.   



(15) Tento stavovský předpis č. 16 – Systém celoživotního vzdělávání lékařů České lékařské komory 

byl novelizován rozhodnutím představenstva ČLK dne 5. 9. 2023 a nabývá účinnosti dnem 1. 1. 

2024.  Využívání portálu vzdělávacích akcí je povinné pro dotčené lékaře, Kancelář ČLK, OS ČLK a 

pořadatele vzdělávacích akcí od 1. 1. 2024. Pro lékaře zůstává možnost žádat o Diplom 

celoživotního vzdělávání listinou formou po dobu 5 let od nabytí účinnosti této novely, tedy do 31. 

12. 2028. Byl potvrzen XXXVII. sjezdem delegátů ČLK. 

(16) Rozhodnutím představenstva ČLK ze dne 14.12.2023 byla odložena účinnost novely uvedená 

v ust. § 15 odst. 15 tohoto předpisu. Tento stavovský předpis ve znění schváleném 

představenstvem ČLK dne 5.9.2023 a potvrzeném XXXVII. sjezdem delegátů ČLK nabývá účinnosti 

dne 30.6.2024.  

(17) Rozhodnutím představenstva ČLK ze dne 17.5.2024 byla odložena účinnost novely uvedená 

v ust. § 15 odst. 16 tohoto předpisu. Tento stavovský předpis ve znění schváleném 

představenstvem ČLK dne 5.9.2023 a potvrzeném XXXVII. sjezdem delegátů ČLK nabývá účinnosti 

dne 31.12.2024.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

PŘÍLOHA Č. 1 KE STAVOVSKÉMU PŘEDPISU ČLK Č. 16 - SYSTÉM CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

LÉKAŘŮ ČESKÉ LÉKAŘSKÉ KOMORY 

 

 

§ 1 

Tato příloha provádí některá ustanovení Stavovského předpisu ČLK č. 16 – Systém celoživotního 

vzdělávání lékařů České lékařské komory (dále jen „SP 16“) a stanoví výši všech účelně 

vynaložených nákladů spojených s úkony České lékařské komory dle SP 16.  

 

§ 2 

Potvrzení nebo písemný doklad o počtu získaných kreditů dle ustanovení § 5 odst. 1 SP 16 musí 

obsahovat:  

a) titul, jméno, příjmení účastníka, evidenční číslo lékaře 

b) název, rozsah, a datum konání akce, 

c) počet přidělených kreditů, 

d) název pořadatele, titul, jméno a příjmení odborného garanta programu; odborným 

garantem se pro účely tohoto stavovského předpisu rozumí lékař, který je držitelem licence 

pro výkon funkce vedoucího lékaře a primáře,  

e) evidenční číslo z centrálního registru akcí celoživotního vzdělávání lékařů (§ 6 odst. 1 a 5 SP 

16),  

f) logo pořádajícího člena asociace,  

g) zřetelně vytištěnou informaci: “Vzdělávací akce je pořádaná dle Stavovského předpisu číslo 

16 České lékařské komory.“  

V případě uvedení informací, které nejsou v souladu s těmito náležitostmi nebo obsahují 

odlišné informace od těch uvedených v žádosti o akreditaci vzdělávací akce, je doklad neplatný. 

 

§ 3 

Pozvánka na vzdělávací akci dle ustanovení § 6 odst. 3 SP 16 musí obsahovat:  

a) zřetelně vytištěnou informaci: „Vzdělávací akce je pořádaná dle Stavovského předpisu ČLK 

č. 16.”;  

b) přesné označení pořadatele vzdělávací akce;  

c) plné jméno a tituly odborného garanta;  

d) místo a čas konání vzdělávací akce;  

e) přesný program vzdělávací akce (tj. zejména rozpis a délka přednášek včetně jmen 

přednášejících);  

f) výši účastnického poplatku;  

g) způsob přihlašování na vzdělávací akci;  



h) přesné označení subjektu, který byl k organizaci vzdělávací akce využit jako spolupracující 

subjekt dle ustanovení § 4 odst. 2 SP 16;  

i) přesné označení komerčního subjektu, pokud se tento bude prezentovat nebo 

přednáškově podílet na vzdělávací akci;  

j) výši ohodnocení vzdělávací akce kredity.  

 

§ 4 

Výše úhrady za:  

a) úkony spojené se zápisem vzdělávací akce do centrálního registru akcí dle § 7 odst. 1 SP 16 

činí 500,- Kč,  

b) úkony spojené se zápisem vzdělávací akce do centrálního registru akcí dle §7 odst. 2 SP 16 

činí:  

i. 1000,- Kč za registraci vzdělávací akce ohodnocené jedním až třemi kredity;  

ii. 2000,- Kč za registraci vzdělávací akce ohodnocené čtyřmi až sedmi kredity;  

iii. 3 500,- Kč za registraci vzdělávací akce ohodnocené osmi a více kredity;  

c) prezentaci komerčních subjektů na vzdělávacích akcích dle ustanovení § 7 odst. 8 a za 

prezentaci v rámci vzdělávání dle § 4 odst. 1 písm. g) a h) SP 16 činí:  

i. 2000,- Kč za umožnění prezentace na vzdělávací akci ohodnocené jedním až 

třemi kredity;  

ii. 4 500,- Kč za umožnění prezentace na vzdělávací akci ohodnocené čtyřmi až 

sedmi kredity;  

iii. 12 500,- Kč za umožnění prezentace na vzdělávací akci ohodnocené osmi a více 

kredity;  

iv. 2 000,- Kč za umožnění prezentace v jednorázových vzdělávacích textech 

určených pro vzdělávání dle ustanovení § 4 odst. 1 písm. g) a h) SP 16;  

v. 15 000,- Kč za umožnění prezentace ve vzdělávacích textech určených pro 

vzdělávání dle ustanovení § 4 odst. 1 písm. g) a h) SP 16 s jednoročním 

certifikátem;  

d) úkony spojené se zařazením vzdělávací akce mezi formy celoživotního vzdělávání dle 

ustanovení § 4 odst. 1 písm. g) a h) SP 16 činí 2 500,- Kč;  

e) úkony spojené se zařazením jednorázové vzdělávací akce mezi formy celoživotního 

vzdělávání dle ustanovení § 4 odst. 1 písm. g) a h) SP 16 činí 1000,- Kč;  

f) úkony spojené se zařazením vzdělávací akce mezi formy celoživotního vzdělávání dle 

ustanovení § 4 odst. 1 písm. g) a h) SP 16 s jednoročním certifikátem činí 15 000,- Kč;  

Všechny shora uvedené částky jsou bez DPH.  

 

 

 

 

 



§ 5 

Za publikační a přednáškovou činnost se udělují v rámci systému celoživotního vzdělávání lékařů 

kredity následovně: 

Druh výstupu  Autor 

 1.  2.  3.   4.a 
další  

Účast na akreditované vzdělávací akci – přednáška  

nezáleží na délce přednášky ani počtu přednášek 

7   5  5   5  

Účast na vzdělávací akci – poster  5   3  3   1  

Článek v časopise s IF  30   20  20   15  

Článek v recenzovaném časopise  10   7  7   5  

Příspěvek ve sborníku  7   5  5   2  

Vědecká monografie  50   30  30   15  

Kapitola ve vědecké monografii  20   10   4   4  

Vysokoškolské skriptum  30   15   15   10  

Elektronická forma vzdělávání – e-learning 20  5 3  1 

Počty kreditů za vzdělávací akce se stanoví takto:  

a) jedna vzdělávací hodina (45 min) = 1 kredit (maximální počet kreditů za 1 den = 6)  

b) vzdělávací texty dle § 4 odst. 1 písm. g) a § 11 SP 16 = 2 kredity  

c) elektronické vzdělávání dle § 4 odst. 1 písm. h)a § 12 SP 16 = 

webinář: 2 – 4 kredity 

e-learning: 2 kredity 

videokurz: 2 – 6 kreditů. 

Za jednu vzdělávací akci lze získat nejvíce 30 kreditů. 

 

§ 6 

Náležitostí žádosti o certifikaci systému elektronického vzdělávání je kromě obecných náležitostí 

(tj. identifikační údaje žadatele, jeho podpis, datum podání a druh žádosti) popis elektronického 

systému, zvláště popis:  

a) oborů nebo témat, kterým se bude systém věnovat,  

b) zajištění odborné garance jednotlivých lekcí i celého systému,  

c) způsobu organizace výuky jako celku,  

d) organizace jednotlivých lekcí,  

e) ověřování znalostí,  

f) mechanismu udělování kreditů,  



g) způsobu ochrany soukromí,  

h) rozsahu a zaměření případné komerční prezentace.  

 

ČLK si pro posouzení žádosti může vyžádat další dodatečné podklady a informace.  

 

§ 7 

Členem Asociace pro celoživotní vzdělávání je Česká lékařská komora. Členy Asociace pro 

celoživotní vzdělávání se mohou stát:  

- university a lékařské fakulty,  

- odborné společnosti, které jsou přímou organizační složkou České lékařské společnosti 

Jana Evangelisty Purkyně uvedenou ve stanovách této společnosti,  

- Institut postgraduálního vzdělávání ve zdravotnictví., 

- Jiné subjekty, které pořádají kurzy celoživotního vzdělávání lékařů. 

O udělení případně odebrání členství rozhoduje představenstvo ČLK. 

 

§ 8 

(1) Tato příloha stavovského předpisu č. 16 - Systém celoživotního vzdělávání lékařů České lékařské 

komory byla schválena představenstvem ČLK dne 17.6.2011 a nabývá účinnosti dnem 18.7.2011. 

Dne 19.11.2011 nevyslovil XXV. sjezd delegátů ČLK souhlas s novelou Stavovského předpisu ČLK č. 

16 včetně této přílohy.  

(2) Tato příloha stavovského předpisu č. 16 - Systém celoživotního vzdělávání lékařů České lékařské 

komory byla schválena představenstvem ČLK dne 14.1.2012 a nabývá účinnosti dnem 25.1.2012.  

(3) Tato příloha stavovského předpisu č. 16 – Systém celoživotního vzdělávání lékařů České 

lékařské komory byla schválena představenstvem ČLK dne 21.6.2012 a nabývá účinnosti dnem 

2.7.2012.  

(4) Tato příloha stavovského předpisu č. 16 – Systém celoživotního vzdělávání lékařů České 

lékařské komory byla novelizována ustanovením § 5 rozhodnutím představenstva ČLK dne 17. 11. 

2012 v souladu s Usnesením XXVI. sjezdu delegátů ČLK a nabývá účinnosti dnem 26. 11. 2012. 

(5) Tato příloha stavovského předpisu č. 16 – Systém celoživotního vzdělávání lékařů České 

lékařské komory byla schválena představenstvem ČLK dne 5. 9. 2023 a nabývá účinnosti dnem 1. 

1. 2024. 

(6) Rozhodnutím představenstva ČLK ze dne 14.12.2023 byla odložena účinnost přílohy uvedená 

v ust. § 8 odst. 5 této přílohy. Tato příloha stavovského předpisu č. 16 – Systém celoživotního 

vzdělávání lékařů České lékařské komory byla schválena představenstvem ČLK dne 5.9.2023 a 

nabývá účinnosti dnem 30.6.2024. 

(7) Rozhodnutím představenstva ČLK ze dne 17.5.2024 byla odložena účinnost přílohy uvedená 

v ust. § 8 odst. 6 této přílohy. Tato příloha stavovského předpisu č. 16 – Systém celoživotního 



vzdělávání lékařů České lékařské komory byla schválena představenstvem ČLK dne 5.9.2023 a 

nabývá účinnosti dnem 31.12.2024. 

 


